
 
 

 

 

Ordinanza n. 2        Latiano 07.01.2017 

 

Oggetto: Ordinanza chiusura scuole. Emergenza rischio  precipitazioni nevose. 

 

 

IL SINDACO 

 
VISTO l’Avviso di Condizioni Meteorologiche che prevede, in particolare per la Puglia “Precipitazioni nevose da 

sparse a diffuse”, che sicuramente determineranno notevoli intralci alla circolazione stradale e gravi difficoltà nella 

erogazione dei servizi pubblici essenziali; 

 

VISTA l’ordinanza del Prefetto della provincia di Brindisi riguardante il divieto di circolazione senza catene e senza 

pneumatici da neve sulle strade statali e provinciali sino al termine dell’emergenza; 

 

TENUTO CONTO, altresì, che il margine di imprevedibilità della esatta ubicazione del minimo depressionario 

richiede l’adozione di provvedimenti preventivi cautelativi; 

 

RITENUTO che i sopra richiamati eventi possono determinare situazioni di pericolosità per la circolazione veicolare e 

pedonale; 

 

RITENUTO opportuno ed urgente disporre la chiusura di tutte le Scuole Statali e Paritarie di ogni ordine e grado 

presenti nel Comune di Latiano, per la giornata di lunedì 9 gennaio 2017, non potendo tra l’altro garantire la presenza 

del personale docente e ausiliario; 

 

RITENUTO opportuno ed urgente al fine di prevenire ogni pericolo per la pubblica incolumità; 

 

Visto l’art. 54  del D.lgs 267/2000; 

 

ORDINA 

 

per i motivi espressi in premessa, per il giorno 9 gennaio 2017 la chiusura di tutte le Scuole del Comune di Latiano 

di ogni ordine e grado; 

 

Il presente provvedimento, viene trasmessa: 

alla Prefettura di Brindisi  

ai Dirigenti scolastici i quali sono tenuti a provvedere all’esecuzione della presente ordinanza rendendola nota alle 

famiglie degli alunni. 

Comando di Polizia Locale 

Comando Stazione Dei Carabinieri di Latiano 

 

 

 

Latiano, 07.01.2017 

        Il Sindaco 

       Avv. Cosimo Maiorano 

 

 


